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Receitas Correntes1.0.0.0.00.00   0.00 1.581.715.32 1.581.715.32 22.768.000.00 21.186.284.68 0.00

Receita Tributária1.1.0.0.00.00   0.00 114.177.69 114.177.69 1.990.000.00 1.875.822.31 0.00

Impostos1.1.1.0.00.00   0.00 108.357.33 108.357.33 1.780.000.00 1.671.642.67 0.00

Impostos Sobre o Patrimônio  e a Renda1.1.1.2.00.00   0.00 12.786.54 12.786.54 580.000.00 567.213.46 0.00

IPTU Imp. s/Prop. Predial Territ.Urbana1.1.1.2.02.00 1 PRE 0.00 231.71 231.71 350.000.00 349.768.29 0.00

115.870.00 175.000.00  174.884.13115.871.00.00 Recursos Ordinários

57.920.00 87.500.00  87.442.0857.921.01.00 Educação - 25%

57.920.00 87.500.00  87.442.0857.921.02.00 Saúde - 15%

Imposto S/Renda e Prov.Qualquer Natureza1.1.1.2.04.00   0.00 4.579.83 4.579.83 130.000.00 125.420.17 0.00

IRRF Imp.Renda Ret.Font.s/Rend.Trabalho1.1.1.2.04.31 2 PRE 0.00 3.940.82 3.940.82 80.000.00 76.059.18 0.00

1.970.520.00 40.000.00  38.029.481.970.521.00.00 Recursos Ordinários

985.150.00 20.000.00  19.014.85985.151.01.00 Educação - 25%

985.150.00 20.000.00  19.014.85985.151.02.00 Saúde - 15%

IRRF -Imp.Renda Ret.Font.s/ Outros Rend.1.1.1.2.04.34 3 PRE 0.00 639.01 639.01 50.000.00 49.360.99 0.00

319.550.00 25.000.00  24.680.45319.551.00.00 Recursos Ordinários

159.730.00 12.500.00  12.340.27159.731.01.00 Educação - 25%

159.730.00 12.500.00  12.340.27159.731.02.00 Saúde - 15%

ITBI Imp.s/Trans."Inter Vivos"B.Imóveis1.1.1.2.08.00 4 PRE 0.00 7.975.00 7.975.00 100.000.00 92.025.00 0.00

3.987.500.00 50.000.00  46.012.503.987.501.00.00 Recursos Ordinários

1.993.750.00 25.000.00  23.006.251.993.751.01.00 Educação - 25%

1.993.750.00 25.000.00  23.006.251.993.751.02.00 Saúde - 15%

Impostos Sobre a Produção e a Circulação1.1.1.3.00.00   0.00 95.570.79 95.570.79 1.200.000.00 1.104.429.21 0.00

ISS -Imposto S/Serviço Qualquer Natureza1.1.1.3.05.00   0.00 95.570.79 95.570.79 1.200.000.00 1.104.429.21 0.00

ISS -Imposto s/Serviço Qualquer Natureza1.1.1.3.05.01 5 PRE 0.00 95.570.79 95.570.79 1.200.000.00 1.104.429.21 0.00

47.785.730.00 600.000.00  552.214.2747.785.731.00.00 Recursos Ordinários

23.892.530.00 300.000.00  276.107.4723.892.531.01.00 Educação - 25%

23.892.530.00 300.000.00  276.107.4723.892.531.02.00 Saúde - 15%

Taxas1.1.2.0.00.00   0.00 5.773.18 5.773.18 160.000.00 154.226.82 0.00

Taxas Pelo Exercício do Poder de Polícia1.1.2.1.00.00   0.00 3.701.53 3.701.53 45.000.00 41.298.47 0.00

Taxa Lic. Func. Estab.Comerciais,Ind. PS1.1.2.1.25.00 6 PRE 0.00 3.701.53 3.701.53 45.000.00 41.298.47 0.00

3.701.530.00 45.000.00  41.298.473.701.531.00.00 Recursos Ordinários

Taxas Pela Prestação de Serviços1.1.2.2.00.00   0.00 2.071.65 2.071.65 115.000.00 112.928.35 0.00

Taxa de Cemitérios1.1.2.2.28.00 7 PRE 0.00 54.00 54.00 10.000.00 9.946.00 0.00

54.000.00 10.000.00  9.946.0054.001.00.00 Recursos Ordinários

Taxa de Limpeza Pública1.1.2.2.90.00 8 PRE 0.00 47.18 47.18 45.000.00 44.952.82 0.00

47.180.00 45.000.00  44.952.8247.181.00.00 Recursos Ordinários
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Outras Taxas pela Prestação de Serviços1.1.2.2.99.00 9 PRE 0.00 1.970.47 1.970.47 60.000.00 58.029.53 0.00

1.970.470.00 60.000.00  58.029.531.970.471.00.00 Recursos Ordinários

Contribuição de Melhoria1.1.3.0.00.00   0.00 47.18 47.18 50.000.00 49.952.82 0.00

Cont. Mel. Pavimentação e Obras Compl.1.1.3.0.04.00 10 PRE 0.00 47.18 47.18 50.000.00 49.952.82 0.00

47.180.00 50.000.00  49.952.8247.181.00.00 Recursos Ordinários

Receitas de Contribuições1.2.0.0.00.00   0.00 26.561.39 26.561.39 450.000.00 423.438.61 0.00

Cont. Custeio Serviço Iluminação Pública1.2.3.0.00.00 11 PRE 0.00 26.561.39 26.561.39 450.000.00 423.438.61 0.00

26.561.390.00 450.000.00  423.438.6126.561.391.17.00 Cont. Custeio Serv.Iluminação Púb.-COSIP

Receita Patrimonial1.3.0.0.00.00   0.00 8.236.70 8.236.70 227.600.00 219.363.30 0.00

Receitas Imobiliárias1.3.1.0.00.00   0.00 420.26 420.26 26.000.00 25.579.74 0.00

Alugueis1.3.1.1.00.00 12 PRE 0.00 0.00 0.00 1.000.00 1.000.00 0.00

0.000.00 1.000.00  1.000.00 1.00.00 Recursos Ordinários

Foros1.3.1.3.00.00 13 PRE 0.00 15.26 15.26 15.000.00 14.984.74 0.00

15.260.00 15.000.00  14.984.7415.261.00.00 Recursos Ordinários

Laudêmios1.3.1.4.00.00 14 PRE 0.00 0.00 0.00 2.500.00 2.500.00 0.00

0.000.00 2.500.00  2.500.00 1.00.00 Recursos Ordinários

Outras Receitas Imobiliárias1.3.1.9.00.00 15 PRE 0.00 405.00 405.00 7.500.00 7.095.00 0.00

405.000.00 7.500.00  7.095.00405.001.00.00 Recursos Ordinários

Receitas de Valores Mobiliários1.3.2.0.00.00   0.00 7.816.44 7.816.44 201.600.00 193.783.56 0.00

Remuneração de Depósitos Bancários1.3.2.5.00.00   0.00 7.816.44 7.816.44 201.600.00 193.783.56 0.00

Remuneração de Dep. Recursos Vinculados1.3.2.5.01.00   0.00 7.073.76 7.073.76 156.400.00 149.326.24 0.00

Receita Rem. Dep. Banc. R.Vinc. - FUNDEB1.3.2.5.01.02 16 PRE 0.00 522.46 522.46 20.000.00 19.477.54 0.00

313.480.00 12.000.00  11.686.52313.481.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 60%

208.980.00 8.000.00  7.791.02208.981.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Outras Desp.40%

Receita Rem. Dep. Banc. R.Vinc. F. SAÚDE1.3.2.5.01.03 17 PRE 0.00 1.296.63 1.296.63 18.500.00 17.203.37 0.00

154.980.00 2.000.00  1.845.02154.981.23.00 Transf. Convênios Vinculados à Saúde

204.490.00 2.000.00  1.795.51204.491.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atenção Básica

285.350.00 4.000.00  3.714.65285.351.49.00 Transf. Rec.SUS A. Méd. Alta C.Amb.Hosp.

38.830.00 1.000.00  961.1738.831.50.00 Transf. Recursos SUS p/ Vigilância Saúde

112.640.00 3.500.00  3.387.36112.641.51.00 Transf. Rec.SUS p/ Assist. Farmacêutica

73.750.00 1.000.00  926.2573.751.54.00 Outras Transferências de Recursos do SUS

426.590.00 5.000.00  4.573.41426.591.55.00 Transf. Recursos Fundo Estadual de Saúde

Receita Rem. Dep. Banc. R. Vinc. - CIDE1.3.2.5.01.09 18 PRE 0.00 38.53 38.53 100.00 61.47 0.00

38.530.00 100.00  61.4738.531.16.00 Cont. Interv. Domínio Econômico - CIDE

Receita Rem. Dep. Banc. R. Vinc. - FNAS1.3.2.5.01.10 19 PRE 0.00 111.85 111.85 2.000.00 1.888.15 0.00

111.850.00 2.000.00  1.888.15111.851.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -FNAS
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Rec. Rem. Outros Dep. Banc. R.Vinculados1.3.2.5.01.99 20 PRE 0.00 5.104.29 5.104.29 115.800.00 110.720.67 24.96

88.360.00 2.000.00  1.911.6488.361.17.00 Cont. Custeio Serv.Iluminação Púb.-COSIP

626.520.00 5.000.00  4.373.48626.521.22.00 Transf. Convênios Vinculados à Educação

4.015.430.00 100.000.00  95.984.574.015.431.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde A.Social

74.200.00 500.00  425.8074.201.42.00 Transf. Conv. Vinc. à Assistência Social

28.900.00 1.000.00  971.1028.901.44.00 Transf. Recursos FNDE Referentes ao PNAE

26.980.00 600.00  573.0226.981.45.00 Transf.Recursos FNDE Referentes ao PNATE

0.000.00 100.00  100.00 1.46.00 Outras Transferências Recursos do FNDE

184.580.00 6.000.00  5.815.42184.581.47.00 Transferência do Salário - Educação

34.360.00 500.00  465.6434.361.56.00 Transf. Rec.Fundo Estadual A.Social-FEAS

0.000.00 100.00  100.00 1.57.00 Multas de Trânsito

24.960.00 0.00 24.96 24.961.92.00 Alienação de Bens

Remuneração Dep. Recursos Não Vinculados1.3.2.5.02.00   0.00 742.68 742.68 45.200.00 44.457.32 0.00

Receita Remuneração Depósitos Poupança1.3.2.5.02.01 21 PRE 0.00 0.00 0.00 1.000.00 1.000.00 0.00

0.000.00 1.000.00  1.000.00 1.00.00 Recursos Ordinários

Rem. Outros Dep. Recursos não Vinculados1.3.2.5.02.99 22 PRE 0.00 653.32 653.32 40.000.00 39.346.68 0.00

653.320.00 40.000.00  39.346.68653.321.00.00 Recursos Ordinários

Rem. Outros Dep. Recursos não Vinculados1.3.2.5.02.99 23 SAE 0.00 89.36 89.36 4.200.00 4.110.64 0.00

89.360.00 4.200.00  4.110.6489.361.00.00 Recursos Ordinários

Receita Agropecuária1.4.0.0.00.00   0.00 0.00 0.00 1.000.00 1.000.00 0.00

Outras Receitas Agropecuárias1.4.9.0.00.00 24 PRE 0.00 0.00 0.00 1.000.00 1.000.00 0.00

0.000.00 1.000.00  1.000.00 1.00.00 Recursos Ordinários

Receita de Serviços1.6.0.0.00.00   0.00 60.887.18 60.887.18 1.016.100.00 955.212.82 0.00

Serviços Administrativos1.6.0.0.13.00   0.00 165.84 165.84 81.600.00 81.434.16 0.00

Serviços de Inscrição Concursos Públicos1.6.0.0.13.01 25 PRE 0.00 0.00 0.00 60.000.00 60.000.00 0.00

0.000.00 60.000.00  60.000.00 1.00.00 Recursos Ordinários

Serviços de Inscrição Concursos Públicos1.6.0.0.13.01 26 SAE 0.00 0.00 0.00 20.000.00 20.000.00 0.00

0.000.00 20.000.00  20.000.00 1.00.00 Recursos Ordinários

Serviços de Venda de Editais1.6.0.0.13.02 27 PRE 0.00 0.00 0.00 500.00 500.00 0.00

0.000.00 500.00  500.00 1.00.00 Recursos Ordinários

Outros Serviços Administrativos1.6.0.0.13.99 28 PRE 0.00 165.84 165.84 1.000.00 834.16 0.00

165.840.00 1.000.00  834.16165.841.00.00 Recursos Ordinários

Outros Serviços Administrativos1.6.0.0.13.99 29 SAE 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00 0.00

0.000.00 100.00  100.00 1.00.00 Recursos Ordinários

Serv. Capt., Adução,Trat.,Res.Dist. Àgua1.6.0.0.41.00 30 SAE 0.00 42.471.39 42.471.39 630.000.00 587.528.61 0.00

42.471.390.00 630.000.00  587.528.6142.471.391.00.00 Recursos Ordinários
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Serv. Col.Transp.,Trat.Dest.Final Esgoto1.6.0.0.42.00 31 SAE 0.00 18.249.95 18.249.95 300.000.00 281.750.05 0.00

18.249.950.00 300.000.00  281.750.0518.249.951.00.00 Recursos Ordinários

Serviços de Religamento de Água1.6.0.0.48.00 32 SAE 0.00 0.00 0.00 1.500.00 1.500.00 0.00

0.000.00 1.500.00  1.500.00 1.00.00 Recursos Ordinários

Outros Serviços1.6.0.0.99.00 33 PRE 0.00 0.00 0.00 2.850.00 2.850.00 0.00

0.000.00 2.850.00  2.850.00 1.00.00 Recursos Ordinários

Outros Serviços1.6.0.0.99.00 34 SAE 0.00 0.00 0.00 150.00 150.00 0.00

0.000.00 150.00  150.00 1.00.00 Recursos Ordinários

Transferências Correntes1.7.0.0.00.00   0.00 1.361.550.86 1.361.550.86 18.717.000.00 17.355.449.14 0.00

Transferências Intergovernamentais1.7.2.0.00.00   0.00 1.361.550.86 1.361.550.86 18.467.000.00 17.105.449.14 0.00

Transferências da União1.7.2.1.00.00   0.00 736.853.88 736.853.88 11.891.000.00 11.154.146.12 0.00

Participação na Receita da União1.7.2.1.01.00   0.00 537.060.53 537.060.53 8.230.000.00 7.692.939.47 0.00

FPM - Cota-Parte F. Part. dos Municípios1.7.2.1.01.02 35 PRE 0.00 536.633.80 536.633.80 8.200.000.00 7.663.366.20 0.00

268.316.920.00 4.100.000.00  3.831.683.08268.316.921.00.00 Recursos Ordinários

134.158.440.00 2.050.000.00  1.915.841.56134.158.441.01.00 Educação - 25%

134.158.440.00 2.050.000.00  1.915.841.56134.158.441.02.00 Saúde - 15%

ITR -Cota-Parte Imp.s/Prop. Territ.Rural1.7.2.1.01.05 36 PRE 0.00 426.73 426.73 30.000.00 29.573.27 0.00

213.390.00 15.000.00  14.786.61213.391.00.00 Recursos Ordinários

106.670.00 7.500.00  7.393.33106.671.01.00 Educação - 25%

106.670.00 7.500.00  7.393.33106.671.02.00 Saúde - 15%

Transf.Comp. Fin.Expl. Recursos Naturais1.7.2.1.22.00   0.00 9.091.23 9.091.23 140.000.00 130.908.77 0.00

CFEM-Cota- parte Comp. Fin. Rec.Minerais1.7.2.1.22.20 37 PRE 0.00 1.561.89 1.561.89 10.000.00 8.438.11 0.00

1.561.890.00 10.000.00  8.438.111.561.891.00.00 Recursos Ordinários

FEP -Cota- parte F. Especial do Petróleo1.7.2.1.22.70 38 PRE 0.00 7.529.34 7.529.34 130.000.00 122.470.66 0.00

7.529.340.00 130.000.00  122.470.667.529.341.00.00 Recursos Ordinários

Transf. Rec. Sus Repasses Fundo a Fundo1.7.2.1.33.00   0.00 167.790.13 167.790.13 2.860.000.00 2.692.209.87 0.00

Transf. Rec. do SUS-Bloco Atenção Básica1.7.2.1.33.11 39 PRE 0.00 76.883.25 76.883.25 1.200.000.00 1.123.116.75 0.00

76.883.250.00 1.200.000.00  1.123.116.7576.883.251.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atenção Básica

Transf. Rec.SUS Média A. C. Amb. e Hosp.1.7.2.1.33.12 40 PRE 0.00 70.357.10 70.357.10 1.200.000.00 1.129.642.90 0.00

70.357.100.00 1.200.000.00  1.129.642.9070.357.101.49.00 Transf. Rec.SUS A. Méd. Alta C.Amb.Hosp.

Transf. Rec.SUS B. Vigilância em Saúde1.7.2.1.33.13 41 PRE 0.00 16.775.35 16.775.35 120.000.00 103.224.65 0.00

16.775.350.00 120.000.00  103.224.6516.775.351.50.00 Transf. Recursos SUS p/ Vigilância Saúde

Transf. Rec. SUS B. Assist. Farmacêutica1.7.2.1.33.14 42 PRE 0.00 3.774.43 3.774.43 90.000.00 86.225.57 0.00

3.774.430.00 90.000.00  86.225.573.774.431.51.00 Transf. Rec.SUS p/ Assist. Farmacêutica

Outros Prog. Fin. Transf. Fundo a Fundo1.7.2.1.33.99 43 PRE 0.00 0.00 0.00 250.000.00 250.000.00 0.00

0.000.00 250.000.00  250.000.00 1.54.00 Outras Transferências de Recursos do SUS
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Transf. Rec. F. Nac. Assist. Social-FNAS1.7.2.1.34.00 44 PRE 0.00 8.512.50 8.512.50 200.000.00 191.487.50 0.00

8.512.500.00 200.000.00  191.487.508.512.501.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -FNAS

Transferências de Recursos do FNDE1.7.2.1.35.00   0.00 14.399.49 14.399.49 431.000.00 416.600.51 0.00

Transferências do Salário-Educação1.7.2.1.35.01 45 PRE 0.00 14.399.49 14.399.49 250.000.00 235.600.51 0.00

14.399.490.00 250.000.00  235.600.5114.399.491.47.00 Transferência do Salário - Educação

Transf. Prog. Nac. Aliment. Escolar-PNAE1.7.2.1.35.03 46 PRE 0.00 0.00 0.00 90.000.00 90.000.00 0.00

0.000.00 90.000.00  90.000.00 1.44.00 Transf. Recursos FNDE Referentes ao PNAE

Transf. Prog. N. Apoio Transp. Escolar1.7.2.1.35.04 47 PRE 0.00 0.00 0.00 90.000.00 90.000.00 0.00

0.000.00 90.000.00  90.000.00 1.45.00 Transf.Recursos FNDE Referentes ao PNATE

Outras Transferências Diretas do FNDE1.7.2.1.35.99 48 PRE 0.00 0.00 0.00 1.000.00 1.000.00 0.00

0.000.00 1.000.00  1.000.00 1.46.00 Outras Transferências Recursos do FNDE

ICMS - Desoneração - L.C. Nº 87/961.7.2.1.36.00 49 PRE 0.00 0.00 0.00 25.000.00 25.000.00 0.00

0.000.00 12.500.00  12.500.00 1.00.00 Recursos Ordinários

0.000.00 6.250.00  6.250.00 1.01.00 Educação - 25%

0.000.00 6.250.00  6.250.00 1.02.00 Saúde - 15%

Outras Transferências da União1.7.2.1.99.00 50 PRE 0.00 0.00 0.00 5.000.00 5.000.00 0.00

0.000.00 5.000.00  5.000.00 1.00.00 Recursos Ordinários

Transferências do Estado1.7.2.2.00.00   0.00 408.935.26 408.935.26 3.776.000.00 3.367.064.74 0.00

Participação na Receita do Estado1.7.2.2.01.00   0.00 408.935.26 408.935.26 3.476.000.00 3.067.064.74 0.00

Cota-parte do ICMS1.7.2.2.01.01 51 PRE 0.00 207.481.24 207.481.24 2.900.000.00 2.692.518.76 0.00

103.740.660.00 1.450.000.00  1.346.259.34103.740.661.00.00 Recursos Ordinários

51.870.290.00 725.000.00  673.129.7151.870.291.01.00 Educação - 25%

51.870.290.00 725.000.00  673.129.7151.870.291.02.00 Saúde - 15%

Cota-parte do IPVA1.7.2.2.01.02 52 PRE 0.00 197.753.33 197.753.33 480.000.00 282.246.67 0.00

98.876.850.00 240.000.00  141.123.1598.876.851.00.00 Recursos Ordinários

49.438.240.00 120.000.00  70.561.7649.438.241.01.00 Educação - 25%

49.438.240.00 120.000.00  70.561.7649.438.241.02.00 Saúde - 15%

Cota-parte do IPI sobre Exportação1.7.2.2.01.04 53 PRE 0.00 3.673.73 3.673.73 50.000.00 46.326.27 0.00

1.836.890.00 25.000.00  23.163.111.836.891.00.00 Recursos Ordinários

918.420.00 12.500.00  11.581.58918.421.01.00 Educação - 25%

918.420.00 12.500.00  11.581.58918.421.02.00 Saúde - 15%

CIDE -Cota-parte Cont. Int. D. Econômico1.7.2.2.01.13 54 PRE 0.00 26.96 26.96 45.000.00 44.973.04 0.00

26.960.00 45.000.00  44.973.0426.961.16.00 Cont. Interv. Domínio Econômico - CIDE

Outras Participações na Receita Estado1.7.2.2.01.99 55 PRE 0.00 0.00 0.00 1.000.00 1.000.00 0.00

0.000.00 1.000.00  1.000.00 1.00.00 Recursos Ordinários

Transf. R. Estado Prog.Saúde R.F.a Fundo1.7.2.2.33.00 56 PRE 0.00 0.00 0.00 250.000.00 250.000.00 0.00
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0.000.00 250.000.00  250.000.00 1.55.00 Transf. Recursos Fundo Estadual de Saúde

Outras Transferências do Estado1.7.2.2.99.00   0.00 0.00 0.00 50.000.00 50.000.00 0.00

Transf.Rec.Fundo Est.Assist. Social-FEAS1.7.2.2.99.51 57 PRE 0.00 0.00 0.00 50.000.00 50.000.00 0.00

0.000.00 50.000.00  50.000.00 1.56.00 Transf. Rec.Fundo Estadual A.Social-FEAS

Transferências Multigovernamentais1.7.2.4.00.00   0.00 215.761.72 215.761.72 2.800.000.00 2.584.238.28 0.00

Transferências de Recursos do FUNDEB1.7.2.4.01.00 58 PRE 0.00 215.761.72 215.761.72 2.800.000.00 2.584.238.28 0.00

129.457.110.00 1.680.000.00  1.550.542.89129.457.111.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 60%

86.304.610.00 1.120.000.00  1.033.695.3986.304.611.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Outras Desp.40%

Transferências de Convênios1.7.6.0.00.00   0.00 0.00 0.00 250.000.00 250.000.00 0.00

Transf. Conv. Estados e de suas Entidade1.7.6.2.00.00   0.00 0.00 0.00 250.000.00 250.000.00 0.00

Transf. Convênios dos Estados para o SUS1.7.6.2.01.00 59 PRE 0.00 0.00 0.00 50.000.00 50.000.00 0.00

0.000.00 50.000.00  50.000.00 1.23.00 Transf. Convênios Vinculados à Saúde

Transf. Convênios dos Estados - Educação1.7.6.2.02.00 60 PRE 0.00 0.00 0.00 150.000.00 150.000.00 0.00

0.000.00 150.000.00  150.000.00 1.22.00 Transf. Convênios Vinculados à Educação

Outras Transferências Convênio Estados1.7.6.2.99.00 61 PRE 0.00 0.00 0.00 50.000.00 50.000.00 0.00

0.000.00 50.000.00  50.000.00 1.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde A.Social

Outras Receitas Correntes1.9.0.0.00.00   0.00 10.301.50 10.301.50 366.300.00 355.998.50 0.00

Multas e Juros de Mora1.9.1.0.00.00   0.00 2.075.34 2.075.34 39.000.00 36.924.66 0.00

Multas e Juros de Mora dos Tributos1.9.1.1.00.00   0.00 2.075.34 2.075.34 35.000.00 32.924.66 0.00

Multas e Juros do IPTU1.9.1.1.38.00 62 PRE 0.00 2.034.79 2.034.79 30.000.00 27.965.21 0.00

1.017.610.00 15.000.00  13.982.391.017.611.00.00 Recursos Ordinários

508.590.00 7.500.00  6.991.41508.591.01.00 Educação - 25%

508.590.00 7.500.00  6.991.41508.591.02.00 Saúde - 15%

Multas e Juros do ITBI1.9.1.1.39.00 63 PRE 0.00 0.00 0.00 1.000.00 1.000.00 0.00

0.000.00 500.00  500.00 1.00.00 Recursos Ordinários

0.000.00 250.00  250.00 1.01.00 Educação - 25%

0.000.00 250.00  250.00 1.02.00 Saúde - 15%

Multas e Juros do ISS1.9.1.1.40.00 64 PRE 0.00 40.55 40.55 3.000.00 2.959.45 0.00

20.290.00 1.500.00  1.479.7120.291.00.00 Recursos Ordinários

10.130.00 750.00  739.8710.131.01.00 Educação - 25%

10.130.00 750.00  739.8710.131.02.00 Saúde - 15%

Multas e Juros Mora de Outros Tributos1.9.1.1.99.00 65 PRE 0.00 0.00 0.00 1.000.00 1.000.00 0.00

0.000.00 1.000.00  1.000.00 1.00.00 Recursos Ordinários

Multas e Juros de Mora Outras Receitas1.9.1.8.00.00   0.00 0.00 0.00 1.000.00 1.000.00 0.00

Outras Multas e Juros de Mora1.9.1.8.99.00 66 PRE 0.00 0.00 0.00 700.00 700.00 0.00

0.000.00 700.00  700.00 1.00.00 Recursos Ordinários
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Outras Multas e Juros de Mora1.9.1.8.99.00 67 SAE 0.00 0.00 0.00 300.00 300.00 0.00

0.000.00 300.00  300.00 1.00.00 Recursos Ordinários

Multas de Outras Origens1.9.1.9.00.00   0.00 0.00 0.00 3.000.00 3.000.00 0.00

Multas Previstas na Legislação Trânsito1.9.1.9.15.00 68 PRE 0.00 0.00 0.00 3.000.00 3.000.00 0.00

0.000.00 3.000.00  3.000.00 1.57.00 Multas de Trânsito

Indenizações e Restituições1.9.2.0.00.00   0.00 113.78 113.78 36.300.00 36.186.22 0.00

Indenizações1.9.2.1.00.00   0.00 70.38 70.38 6.000.00 5.929.62 0.00

Indenizações Danos Causados Pat.Público1.9.2.1.06.00 69 PRE 0.00 0.00 0.00 5.000.00 5.000.00 0.00

0.000.00 5.000.00  5.000.00 1.00.00 Recursos Ordinários

Outras Indenizações1.9.2.1.99.00 70 PRE 0.00 70.38 70.38 1.000.00 929.62 0.00

70.380.00 1.000.00  929.6270.381.00.00 Recursos Ordinários

Restituições1.9.2.2.00.00   0.00 43.40 43.40 30.300.00 30.256.60 0.00

Outras Restituições1.9.2.2.99.00 71 PRE 0.00 43.40 43.40 30.000.00 29.956.60 0.00

43.400.00 30.000.00  29.956.6043.401.00.00 Recursos Ordinários

Outras Restituições1.9.2.2.99.00 72 SAE 0.00 0.00 0.00 300.00 300.00 0.00

0.000.00 300.00  300.00 1.00.00 Recursos Ordinários

Receita da Dívida Ativa1.9.3.0.00.00   0.00 7.960.69 7.960.69 250.000.00 242.039.31 0.00

Receita da Dívida Ativa Tributária1.9.3.1.00.00   0.00 7.960.69 7.960.69 220.000.00 212.039.31 0.00

Receita da Dívida Ativa do IPTU1.9.3.1.11.00 73 PRE 0.00 7.880.19 7.880.19 200.000.00 192.119.81 0.00

3.940.310.00 100.000.00  96.059.693.940.311.00.00 Recursos Ordinários

1.969.940.00 50.000.00  48.030.061.969.941.01.00 Educação - 25%

1.969.940.00 50.000.00  48.030.061.969.941.02.00 Saúde - 15%

Receita da Dívida Ativa do ISS1.9.3.1.13.00 74 PRE 0.00 80.50 80.50 20.000.00 19.919.50 0.00

40.260.00 10.000.00  9.959.7440.261.00.00 Recursos Ordinários

20.120.00 5.000.00  4.979.8820.121.01.00 Educação - 25%

20.120.00 5.000.00  4.979.8820.121.02.00 Saúde - 15%

Receita da Dívida Ativa não Tributária1.9.3.2.00.00   0.00 0.00 0.00 30.000.00 30.000.00 0.00

Receita Dívida Ativa não Tribut. O. Rec.1.9.3.2.99.00 75 PRE 0.00 0.00 0.00 10.000.00 10.000.00 0.00

0.000.00 10.000.00  10.000.00 1.00.00 Recursos Ordinários

Receita Dívida Ativa não Tribut. O. Rec.1.9.3.2.99.00 76 SAE 0.00 0.00 0.00 20.000.00 20.000.00 0.00

0.000.00 20.000.00  20.000.00 1.00.00 Recursos Ordinários

Receitas Diversas1.9.9.0.00.00   0.00 151.69 151.69 41.000.00 40.848.31 0.00

Outras Receitas1.9.9.0.99.00 77 PRE 0.00 56.74 56.74 40.000.00 39.943.26 0.00

56.740.00 40.000.00  39.943.2656.741.00.00 Recursos Ordinários

Outras Receitas1.9.9.0.99.00 78 SAE 0.00 94.95 94.95 1.000.00 905.05 0.00

94.950.00 1.000.00  905.0594.951.00.00 Recursos Ordinários
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Receitas de Capital2.0.0.0.00.00   0.00 68.855.75 68.855.75 12.290.000.00 12.221.144.25 0.00

Operações de Crédito2.1.0.0.00.00   0.00 0.00 0.00 1.800.000.00 1.800.000.00 0.00

Operações de Crédito Internas2.1.1.0.00.00   0.00 0.00 0.00 1.800.000.00 1.800.000.00 0.00

Operações Crédito Internas - Contratuais2.1.1.4.00.00   0.00 0.00 0.00 1.800.000.00 1.800.000.00 0.00

Operações Crédito Internas Prog.Educação2.1.1.4.01.00 79 PRE 0.00 0.00 0.00 500.000.00 500.000.00 0.00

0.000.00 500.000.00  500.000.00 1.90.00 Operações de Crédito Internas

Outras Oper. Créd. Internas -Contratuais2.1.1.4.99.00 80 PRE 0.00 0.00 0.00 1.300.000.00 1.300.000.00 0.00

0.000.00 1.300.000.00  1.300.000.00 1.90.00 Operações de Crédito Internas

Alienação de Bens2.2.0.0.00.00   0.00 0.00 0.00 200.000.00 200.000.00 0.00

Alienação de Bens Móveis2.2.1.0.00.00   0.00 0.00 0.00 100.000.00 100.000.00 0.00

Alienação de Outros Bens Móveis2.2.1.9.00.00 81 PRE 0.00 0.00 0.00 100.000.00 100.000.00 0.00

0.000.00 100.000.00  100.000.00 1.92.00 Alienação de Bens

Alienação de Bens Imóveis2.2.2.0.00.00   0.00 0.00 0.00 100.000.00 100.000.00 0.00

Alienação de Outros Bens Imóveis2.2.2.9.00.00 82 PRE 0.00 0.00 0.00 100.000.00 100.000.00 0.00

0.000.00 100.000.00  100.000.00 1.92.00 Alienação de Bens

Transferências de Capital2.4.0.0.00.00   0.00 68.855.75 68.855.75 10.290.000.00 10.221.144.25 0.00

Transferências Intergovernamentais2.4.2.0.00.00   0.00 0.00 0.00 50.000.00 50.000.00 0.00

Transferências do Estado2.4.2.2.00.00   0.00 0.00 0.00 50.000.00 50.000.00 0.00

Outras Transferências dos Estados2.4.2.2.99.00   0.00 0.00 0.00 50.000.00 50.000.00 0.00

Transf.Rec.Fundo Est.Assist. Social-FEAS2.4.2.2.99.51 83 PRE 0.00 0.00 0.00 50.000.00 50.000.00 0.00

0.000.00 50.000.00  50.000.00 1.56.00 Transf. Rec.Fundo Estadual A.Social-FEAS

Transferências de Convênios2.4.7.0.00.00   0.00 68.855.75 68.855.75 10.240.000.00 10.171.144.25 0.00

Transf. Convênios União e suas Entidades2.4.7.1.00.00   0.00 0.00 0.00 8.950.000.00 8.950.000.00 0.00

Transferências Convênios União p/ o SUS2.4.7.1.01.00 84 PRE 0.00 0.00 0.00 200.000.00 200.000.00 0.00

0.000.00 200.000.00  200.000.00 1.23.00 Transf. Convênios Vinculados à Saúde

Transf. Conv. União dest. Prog. Educação2.4.7.1.02.00 85 PRE 0.00 0.00 0.00 400.000.00 400.000.00 0.00

0.000.00 400.000.00  400.000.00 1.22.00 Transf. Convênios Vinculados à Educação

Transf. Conv.União dest.Prog. Saneamento2.4.7.1.03.00 86 PRE 0.00 0.00 0.00 8.000.000.00 8.000.000.00 0.00

0.000.00 8.000.000.00  8.000.000.00 1.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde A.Social

Outras Transferências de Convênio União2.4.7.1.99.00 87 PRE 0.00 0.00 0.00 350.000.00 350.000.00 0.00

0.000.00 300.000.00  300.000.00 1.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde A.Social

0.000.00 50.000.00  50.000.00 1.42.00 Transf. Conv. Vinc. à Assistência Social

Transf.Conv. Estados e de suas Entidades2.4.7.2.00.00   0.00 0.00 0.00 1.130.000.00 1.130.000.00 0.00

Transferências Convênios Estados p/ SUS2.4.7.2.01.00 88 PRE 0.00 0.00 0.00 200.000.00 200.000.00 0.00

0.000.00 200.000.00  200.000.00 1.23.00 Transf. Convênios Vinculados à Saúde

Transf. Convênios Estados p/ Educação2.4.7.2.02.00 89 PRE 0.00 0.00 0.00 280.000.00 280.000.00 0.00
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0.000.00 280.000.00  280.000.00 1.22.00 Transf. Convênios Vinculados à Educação

Transf. Convênios Estados p/ Saneamento2.4.7.2.03.00 90 PRE 0.00 0.00 0.00 200.000.00 200.000.00 0.00

0.000.00 200.000.00  200.000.00 1.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde A.Social

Outras Transf. de Convênio dos Estados2.4.7.2.99.00 91 PRE 0.00 0.00 0.00 450.000.00 450.000.00 0.00

0.000.00 400.000.00  400.000.00 1.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde A.Social

0.000.00 50.000.00  50.000.00 1.42.00 Transf. Conv. Vinc. à Assistência Social

Transf. Convênios Instituições Privadas2.4.7.4.00.00 92 PRE 0.00 68.855.75 68.855.75 160.000.00 91.144.25 0.00

0.000.00 20.000.00  20.000.00 1.22.00 Transf. Convênios Vinculados à Educação

0.000.00 30.000.00  30.000.00 1.23.00 Transf. Convênios Vinculados à Saúde

68.855.750.00 100.000.00  31.144.2568.855.751.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde A.Social

0.000.00 10.000.00  10.000.00 1.42.00 Transf. Conv. Vinc. à Assistência Social

Deduções da Receita9.0.0.0.00.00   0.00 -188.458.86 -188.458.86 -2.337.000.00 0.00 2.148.541.14

Fundeb9.7.0.0.00.00   0.00 -188.458.86 -188.458.86 -2.337.000.00 0.00 2.148.541.14

Dedução das Transf. Intergovernamentais9.7.2.0.00.00   0.00 -188.458.86 -188.458.86 -2.337.000.00 0.00 2.148.541.14

Dedução das Receitas de Transf. da União9.7.2.1.00.00   0.00 -107.412.08 -107.412.08 -1.651.000.00 0.00 1.543.587.92

Dedução das Receitas de Transf. da União9.7.2.1.01.00   0.00 -107.412.08 -107.412.08 -1.646.000.00 0.00 1.538.587.92

Dedução Receita p/ Formação FUNDEB - FPM9.7.2.1.01.02 93 PRE 0.00 -107.326.74 -107.326.74 -1.640.000.00 0.00 1.532.673.26

-107.326.740.00 -1.640.000.00 1.532.673.26 -107.326.741.01.00 Educação - 25%

Dedução Receita p/ Formação FUNDEB - ITR9.7.2.1.01.05 94 PRE 0.00 -85.34 -85.34 -6.000.00 0.00 5.914.66

-85.340.00 -6.000.00 5.914.66 -85.341.01.00 Educação - 25%

Dedução Rec.F. FUNDEB-ICMS Des. LC 87/969.7.2.1.36.00 95 PRE 0.00 0.00 0.00 -5.000.00 0.00 5.000.00

0.000.00 -5.000.00 5.000.00  1.01.00 Educação - 25%

Dedução das Receitas Transf. dos Estados9.7.2.2.00.00   0.00 -81.046.78 -81.046.78 -686.000.00 0.00 604.953.22

Dedução das Receitas Transf. dos Estados9.7.2.2.01.00   0.00 -81.046.78 -81.046.78 -686.000.00 0.00 604.953.22

Dedução Receita p/ Formação FUNDEB -ICMS9.7.2.2.01.01 96 PRE 0.00 -41.496.23 -41.496.23 -580.000.00 0.00 538.503.77

-41.496.230.00 -580.000.00 538.503.77 -41.496.231.01.00 Educação - 25%

Dedução Receita p/ Formação FUNDEB -IPVA9.7.2.2.01.02 97 PRE 0.00 -39.550.55 -39.550.55 -96.000.00 0.00 56.449.45

-39.550.550.00 -96.000.00 56.449.45 -39.550.551.01.00 Educação - 25%

Dedução Receita p/ Formação FUNDEB - IPI9.7.2.2.01.04 98 PRE 0.00 0.00 0.00 -10.000.00 0.00 10.000.00

0.000.00 -10.000.00 10.000.00  1.01.00 Educação - 25%

TOTAL ORÇAMENTÁRIO: 0.00 1.462.112.21 1.462.112.21 32.721.000.00 33.407.453.89 2.148.566.10

SALÁRIO-FAMILIA1 1  0.00 5.396.36 5.396.36 0.00 0.00 5.396.36

I.N.S.S4 4  0.00 40.594.07 40.594.07 0.00 0.00 40.594.07

I.R.R.F. - CAMARA7 7  0.00 156.02 156.02 0.00 0.00 156.02

CAMARA MUNICIPAL A RECEBER9 9  0.00 56.338.05 56.338.05 0.00 0.00 56.338.05
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I.S.S.Q.N. - CAMARA18 18  0.00 42.45 42.45 0.00 0.00 42.45

INSS - SAAE32 32  0.00 2.320.39 2.320.39 0.00 0.00 2.320.39

CDC/BANCO DO BRASIL - SAAE33 33  0.00 178.44 178.44 0.00 0.00 178.44

PENSÃO ALIMENTICIA - SAAE34 34  0.00 268.83 268.83 0.00 0.00 268.83

INSTITUTO NAC SEGURO SOCIAL PMT40 40  0.00 76.34 76.34 0.00 0.00 76.34

PENSÃO ALIMENTICIA - PREFEITURA43 43  0.00 1.081.21 1.081.21 0.00 0.00 1.081.21

CONVENIO FARMACIAS - PREFEITURA47 47  0.00 1.221.51 1.221.51 0.00 0.00 1.221.51

PENSÃO ALIMENTICIA - FMS52 52  0.00 217.70 217.70 0.00 0.00 217.70

CDC BRASIL PREFEITURA54 54  0.00 16.486.49 16.486.49 0.00 0.00 16.486.49

CDC CAIXA ECONÔMICA FEDERAL PREFEITURA55 55  0.00 2.603.36 2.603.36 0.00 0.00 2.603.36

CONVÊNIO FARMÁCIAS FUNDO M DE SAÚDE57 57  0.00 1.049.55 1.049.55 0.00 0.00 1.049.55

BCO BRASIL  FINANC. CDC CAMARA61 61  0.00 975.65 975.65 0.00 0.00 975.65

CEF FINANCEIRA CDC CAMARA62 62  0.00 1.255.13 1.255.13 0.00 0.00 1.255.13

INSS CAMARA64 64  0.00 2.951.35 2.951.35 0.00 0.00 2.951.35

DOAÇÕES HOSPITAL SÃO SEBASTIÃO74 74  0.00 571.00 571.00 0.00 0.00 571.00

DOAÇÕES LAR DOS IDOSOS75 75  0.00 553.13 553.13 0.00 0.00 553.13

TOTAL EXTRA ORÇAMENTÁRIO: 0.00 134.337.03 134.337.03
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MUNICÍPIO: TOMBOS

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA RECEITA

  JANEIRO DE 2013

Analítico

FOLHA: 11

22 fev 2017 16:49

TOTAL GERAL DA RECEITA:

     SALDO DO MÊS ANTERIOR
CONTA MOVIMENTO
CONTA VINCULADA
APLICAÇÃO FINANCEIRA

SOMA DOS SALDOS:

TOTAL GERAL:

0.00

193.395.43
1.818.943.05

511.79

2.012.850.27

2.012.850.27

1.596.449.24

193.395.43
1.818.943.05

511.79

2.012.850.27

3.609.299.51

1.596.449.24

193.395.43
1.818.943.05

511.79

2.012.850.27

3.609.299.51

______________________________     ______________________________     
Antonio Carlos Adenes              Oscar José Bastos                  
CRC: 032.156/MG                    CPF: 020.299.956-49                
CONTADOR                           PREFEITO MUNICIPAL                 
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